



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL



CPL - PMPM
Folha nº 169
Proc. Nº: 008/2021 - SEMAD

PROPOSTA EMPRESA 01

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP Nº 08/2021 – CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08/2021 – SEMAD

LOTE 1 – SERVIÇOS

ITEM	MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
1	Carga de gás de bebedouro / freezer / refrigerador	und	100,00	290,00	29.000,00
2	Carga de gás ar condicionado Split 18000btus a 24	und	50,00	330,00	16.500,00
3	Carga de gás Arcond. split 7000btus a 12000btus	und	120,00	290,00	34.800,00
4	Carga de gás r 410 ar condicionado	und	80,00	298,00	23.840,00
5	Desinstalação ar condicionado split	und	80,00	150,00	12.000,00
6	Higienização de bebedouro	und	80,00	78,00	6.240,00
7	Instalação central ar condicionado split	und	120,00	400,00	48.000,00
8	Limpeza de ar condicionado split	und	160,00	190,00	30.400,00
9	Limpeza de filtros ar condicionado split	und	120,00	47,00	5.640,00
10	Limpeza do sistema	und	120,00	140,00	16.800,00
11	Limpeza no sistema ar condicionado split	und	120,00	140,00	16.800,00
12	Pressão verificar vazamentos ar condicionado split	und	120,00	125,00	15.000,00
13	Reaperto geral das conexões ar condicionado split	und	120,00	80,00	9.600,00
14	Serviço de solda ar condicionado split	und	120,00	120,00	14.400,00
15	Serviço elétrico ar condicionado split	und	120,00	120,00	14.400,00
16	Troca de capacitor ar condicionado split	und	120,00	88,00	10.560,00
17	Troca de capacitor da placa ar condicionado split	und	120,00	90,00	10.800,00
18	Troca de compressor 1/4	und	120,00	180,00	21.600,00
19	Troca de compressor ar condicionado split	und	120,00	230,00	27.600,00
20	Troca de condensador 3x8 de bebedouro	und	120,00	150,00	18.000,00
21	Troca de condensador ar condicionado split	und	120,00	260,00	31.200,00
22	Troca de display ar condicionado split	und	120,00	120,00	14.400,00
23	Troca de esponjoso	und	120,00	70,00	8.400,00
24	Troca de filtro bebedouro	und	120,00	40,00	4.800,00
25	Troca de placa principal ar condicionado split	und	120,00	120,00	14.400,00
26	Troca de sensor ar condicionado split	und	120,00	80,00	9.600,00
27	Troca de torneiras bebedouro	und	120,00	47,00	5.640,00
28	Troca de turbina ar condicionado split	und	120,00	180,00	21.600,00
29	Troca de válvula de serviço ar condicionado split	und	120,00	170,00	20.400,00
30	Troca de ventilador 1/40	und	120,00	88,00	10.560,00
31	Troca de ventilador axial ar condicionado split	und	120,00	120,00	14.400,00
TOTAL LOTE 01					537.380,00

LOTE 1 – SERVIÇOS

ITEM	MATERIAL	UND	QUANT	V. UNIT. R\$	V. TOTAL R\$
32	Abraçadeira plástica	und	150,00	0,84	126,00
33	Base	und	130,00	47,25	6.142,50
34	Bucha 12	und	130,00	0,89	115,70
35	Bucha 8	und	130,00	0,53	68,90
36	Cabo de alimentação	und	130,00	36,75	4.777,50
37	Cabo PP 3x1,5MM	und	130,00	6,30	819,00
38	Cabo PP 3x2,5MM	und	130,00	8,93	1.160,90
39	Caixa de disjuntor	und	130,00	21,00	2.730,00
40	Cano de cobre 1/2	und	130,00	26,25	3.412,50
41	Cano de cobre 1/4	und	130,00	12,60	1.638,00
42	Cano de cobre 3/8	und	130,00	18,90	2.457,00
43	Cano de cobre 5/8	und	130,00	31,50	4.095,00
44	Capacitor 130mf	und	130,00	42,00	5.460,00
45	Capacitor 17mf	und	130,00	31,50	4.095,00
46	Capacitor 40mf	und	130,00	63,00	8.190,00
47	Capacitor 45mf	und	130,00	73,50	9.555,00
48	Capacitor 5mf	und	130,00	26,25	3.412,50
49	Capacitor 8mf	und	130,00	84,00	10.920,00
50	Capilar	und	130,00	26,25	3.412,50

51	Compressor 1 hp	und	40,00	892,50	35.700,00
52	Compressor 1/4	und	40,00	609,00	24.360,00
53	Compressor rotativo 18000	und	40,00	997,50	39.900,00
54	Compressor rotativo 24000	und	40,00	1.239,00	49.560,00
55	Compressor rotativo 9000	und	40,00	630,00	25.200,00
56	Condensador 3x8	und	40,00	89,25	3.570,00
57	Disjuntor	und	80,00	21,00	1.680,00
58	Filtro para bebedouro	und	80,00	126,00	10.080,00
59	Filtro secador	und	80,00	15,75	1.260,00
60	Fio 4mm	und	130,00	4,73	614,90
61	Fio 6mm	und	130,00	5,78	751,40
62	Gás 22 kg	und	130,00	71,40	9.282,00
63	Motor vem cond 12000	und	40,00	231,00	9.240,00
64	Motor vem cond 18000	und	40,00	262,50	10.500,00
65	Motor vem cond 24000	und	40,00	294,00	11.760,00
66	Motor ventilador ca 9000	und	40,00	204,75	8.190,00
67	Motor ventilador evap.12000	und	40,00	231,00	9.240,00
68	Parafuso 12	und	130,00	1,05	136,50
69	Parafuso 8	und	130,00	0,53	68,90
70	Placa interface de ar condicionado	und	80,00	152,25	12.180,00
71	Placa principal pci 9000btus a 24000btus	und	40,00	294,00	11.760,00
72	Porca de cobre 1/2	und	130,00	8,40	1.092,00
73	Porca de cobre 1/4	und	130,00	7,35	955,50
74	Porca de cobre 3/8	und	130,00	7,35	955,50
75	Protetor térmico	und	130,00	52,50	6.825,00
76	Rele da placa de ar condicionado	und	130,00	47,25	6.142,50
77	Rele para motor	und	130,00	42,00	5.460,00
78	Sensor de temperatura 12000btus	und	130,00	89,25	11.602,50
79	Sensor de temperatura 9000btus	und	130,00	84,00	10.920,00
80	Torneiras	und	130,00	18,90	2.457,00
81	Tubo esponjoso	und	130,00	8,40	1.092,00
82	Turbina 12000 btus	und	50,00	294,00	14.700,00
83	Turbina 18000 btus	und	20,00	336,00	6.720,00
84	Turbina 24000 btus	und	20,00	367,50	7.350,00
85	Turbina 9000 btus	und	20,00	262,50	5.250,00
86	Válvula de serviços de 1/2	und	40,00	84,00	3.360,00
87	Válvula de serviços de 1/4	und	40,00	73,50	2.940,00
88	Ventilador 1/40	und	50,00	84,00	4.200,00
TOTAL LOTE 02					439.643,70

TOTAL GERAL	977.023,70
--------------------	-------------------

Importa a presente proposta em R\$ 977.023,70 (novecentos e setenta e sete mil e vinte e três reais e setenta centavos)

São Luís - Ma, 24 de março de 2021

Grupo Nordeste Refrigeração Ltda.
CNPJ: 08.374.804/0001-62
Domingos Genival da Silva Pereira
Administrador - CRA Nº 4408



Folha n° 172
Proc. n° 008/2021
Rubrica [assinatura]

A
PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDARÉ-MIRIM
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL
PREGÃO ELETRÔNICO – SRP N° 08/2021 – CPL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 08/2021 – SEMAD

CARTA PROPOSTA

Proposta que faz o **GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA**, CNPJ n° 08.374.804/0001-62 e Inscrição Estadual n° 12.323.844-7, com sede na Rua Alcântara n° 17, Parque Pindorama, São Luís - Ma, para o atendimento do objeto, estando discriminados na PROPOSTA DE PREÇOS anexa.

OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS, na modalidade PREGÃO na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento "MENOR PREÇO", objetivando a contratação de empresa para Prestação de Serviços de manutenção com reposição de peças de ar condicionado e refrigeração em geral, atendendo as necessidades das Secretárias do Município de Pindaré Mirim - MA, conforme especificações, quantitativos e condições estabelecidas neste Edital e seus anexos.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA:

100 (cem) dias, a contar da data da sessão de abertura.

PRAZO DE VIGÊNCIA:

O prazo de validade improrrogável da Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, contado da data da sua assinatura, excluído o dia do começo e incluído o do vencimento.

VALOR DA PROPOSTA.

R\$ 977.023,70 (novecentos e setenta e sete mil e vinte e três reais e setenta centavos)

6- DADOS DA EMPRESA

Razão Social: Grupo nordeste Refrigeração LTDA **CNPJ:** 08.374.804/0001-62
End. R ALCÂNTARA N° 17, QD 13 LOT PARQUE PINDORAMA - SÃO LUÍS (Ma) CEP 65041-191
Fone: (98) 33037023
E-mail: licitacao@nordesterefrigeracao.com.br

7- DADOS BANCÁRIOS

Banco: Banco do Brasil **Agência:** 3650-1 **Conta Corrente:** 28.081-X

GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA
CNPJ : 08.374.804/0001-62 – INSC. MUN. 00005849700-2
R ALCÂNTARA N° 17, QD 13 LOT PARQUE PINDORAMA - SÃO LUÍS (MA)
FONE (98) 3303-7023



Folha nº 173
Proc. nº 004/2021
Rubrica [assinatura]

8- DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Representante Legal: Domingos Genival da Silva Pereira
Cargo: Administrador **CRA** nº 4408
End. Rua das Cegonhas, 14, Condomínio Ens. do Atlântico, Olho d'água.
Cep: 65010-100 **Cidade:** São Luís, **Estado:** Maranhão
Naturalidade: São Luís - Ma. **CPF:** 789.616.883-91 **RG** N° 0652522963 SSP/MA
ESTADO CIVIL: Casado

DECLARAÇÃO

Declaramos expressamente que nos preços estão incluídos todos os impostos, taxas, fretes, seguros, bem como quaisquer outras despesas, diretas e indiretas, incidentes até a efetiva entrega do material ofertado.

Declaramos que, no preço cotado, estão embutidos todos os custos diretos e indiretos, inclusive os resultantes da incidência de quaisquer tributos, contribuições ou obrigações decorrentes da legislação trabalhista, tributária, fiscal e previdenciária.

São Luís (Ma) – 24 de março de 2021.

Grupo Nordeste Refrigeração Ltda.
CNPJ: 08.374/804/0001-62
[Assinatura]
Domingos Genival da Silva Pereira
Administrador - CRA N° 4408

GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA
CNPJ : 08.374.804/0001-62 – INSC. MUN. 00005849700-2
R ALCÂNTARA Nº 17, QD 13 LOT PARQUE PINDORAMA - SÃO LUÍS (MA)
FONE (98) 3303-7023